
1 

Zápis z 6. jednání Rady České televize ze dne 17. 5. 2023 

 

Přítomni osobně:  R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, 

K. Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, 

L. Veselý 

Omluveni:     

    

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, K. Mittelbachová 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: P. Dvořák, D. Břinčil, T. Motl, M. Petrman 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Výběrové řízení na generálního ředitele ČT - zúžený výběr kandidátů 

6. Osnova a harmonogram přípravy Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2022 

7. Materiály z Dozorčí komise 

8. Stanovisko Rady ČT k analýzám předvolebních prezidentských debat od společnosti  

 Media Tenor a týmu profesora mediálních studií Jana Jiráka. 

9. Zpráva o programu ČT art (2022)  

10. Stížnosti a podněty 

11. Různé 

12. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání, zahájení 

 

Návrh K. Nováka: vyřadit bod č.8 z navrženého programu  

 

Usnesení č. 92/06/23: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném znění: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Výběrové řízení na generálního ředitele ČT - zúžený výběr kandidátů 

6. Osnova a harmonogram přípravy Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2022 

7. Materiály z Dozorčí komise 

8. Zpráva o programu ČT art (2022)  

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 



2 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 93/06/23: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Roman Bradáč a Ladislav 

Mrklas a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 94/06/23: Rada obdržela materiál „Osnova a harmonogram přípravy Výroční 

zprávy o hospodaření ČT v roce 2022“ a pověřuje místopředsedu Vlastimila Ježka 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci. 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 95/06/23: Rada obdržela materiál „Závěrečná zpráva o programu ČT3 (2022)“ a 

pověřuje radního Lubomíra Veselého zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci. 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 96/06/23: Rada obdržela materiál „Zpráva o programu ČT2 (2022)“ a pověřuje 

radního Ilju Racka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 

usnesení v této věci. 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 97/06/23: Rada obdržela materiál „Zpráva o plnění rozpočtu ČT za rok 2022“ a 

pověřuje místopředsedu Vlastimila Ježka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci. 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 98/06/23: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Komunikace a 

vnější vztahy – kromě oblasti Obchod (2022)“. 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 



3 

4) Informace GŘ 

 
Viz Příloha č. 1 tohoto zápisu 

 

 

5) Výběrové řízení na generálního ředitele ČT - zúžený výběr kandidátů 

 

Usnesení č. 99/06/23: Rada konstatuje, že dne 18. 4. 2023 byly za přítomnosti notáře 

kontrolovány materiály obdržené od zájemců o výběrové řízení na pozici generální/ho 

ředitelku/ředitele České televize. Rada ČT konstatuje, že z celkového počtu 13 zájemců 5 z nich 

nesplnilo předem stanovená kritéria, a proto byli tito zájemci vyřazeni. Rada konstatuje, že 

schválené materiály byly předány všem jejím členům. 

 

Rada konstatuje, že do výběrového řízení se přihlásili tito kandidáti:  

 

Ondřej CÓN 

Petr DVOŘÁK 

Pavel HŘÍDEL 

Martin KONRÁD 

Jiří František POTUŽNÍK 

Jan SOUČEK 

Jan ŠTERN 

Ondřej VRBÍK 

 

Rada jmenuje volební komisi, která ověřuje platnost hlasovacích lístků, sčítá a oznamuje 

výsledky jednotlivých kol hlasování, ve složení předseda volební komise Ladislav Mrklas, členové 

Pavel Matocha a Tomáš Řehák. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 100/06/23: Rada souhlasí s volbou užšího výběru kandidátů dle následujícího 
způsobu:  
 

Tajné hlasování 

1. kolo hlasováni  

Každý člen Rady obdrží hlasovací lístek se jmény všech kandidátů, kteří postoupili do aktuální fáze 

výběrového řízení (tj. splnili podmínky zadávací dokumentace, případně sami nerezignovali na další 

účast ve výběrovém řízení).  

 

Každý člen Rady označí na hlasovacím lístku max. 5 kandidátů, a to křížkem v prázdném políčku 

vedle jména příslušného kandidáta, a vhodí v nezalepené obálce do urny. 

  

Do finálové fáze výběrového řízení na GŘ postupují kandidáti, kteří obdrželi počet hlasů 8 a vyšší. 

 

2. kolo hlasováni  

Každý člen Rady obdrží hlasovací lístek se jmény kandidátů, kteří nepostoupili z 1. kola. 

 

Každý člen Rady označí na hlasovacím lístku max. tolik jmen, kolik míst zbývá do obsazení pětice 

pro finálové kolo a lístek v nezalepené obálce vhodí do urny.  



4 

Do finálové fáze výběrového řízení společně s kandidáty zvolenými v 1. kole, postupují kandidáti s 

nejvyšším počtem hlasů tak, aby celkový počet účastníků finálové fáze výběrového řízení byl 5. 

V případě, že by kvůli rovnosti počtu hlasů na posledním postupovém místě mělo postoupit do 

finálové fáze víc než 5 kandidátů, hlasuje o takových kandidátech ve 3. kole hlasování. 

 

3. kolo hlasováni  

Každý člen Rady obdrží hlasovací lístky se jmény kandidátů, kteří měli ve 2. kole stejný počet hlasů 

na posledním postupovém místě. 

 

Každý člen Rady označí na hlasovacím lístku právě tolik jmen, kolik míst zbývá do obsazení pětice 

pro finálovou fázi výběrového řízení. Lístek vhodí v nezalepené obálce do urny. 

 

Do finálové fáze výběrového řízení postupují ze 3. kola kandidáti, kteří v tomto kole obdrželi 

nejvyšší počet hlasů tak, aby doplnili finálovou fázi výběrového řízení na 5 účastníků.  

 

V případě, že by kvůli rovnosti hlasů na posledním postupovém místě mělo postoupit do finálové 

fáze výběrového řízení víc než 5 kandidátů, nebo v případě nezvolení potřebného počtu kandidátů 

do finálové fáze výběrového řízení, proběhnou další kola hlasování stejným způsobem jako ve 3. 

kole hlasování 

 

Obecné pravidlo: 

Hlasování probíhá do té doby, než bude zvoleno 5 kandidátů pro finálovou fázi výběrového řízení 

(platí v případě, že počet kandidátů bude k 17.5.2023 stále vyšší než 4). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Volba kandidátů do finálové volby výběrového řízení na generálního ředitele České televize 

 

Volební komise konstatovala, že v 1. kole hlasování bylo odevzdáno 15 platných hlasovacích 

lístků. Po sečtení všech hlasů volební komise konstatovala, že jednotliví kandidáti obdrželi 

následující počet hlasů: 

 

Ondřej CÓN   0 hlasů 

Petr DVOŘÁK   12 hlasů 

Pavel HŘÍDEL   5 hlasů 

Martin KONRÁD   14 hlasů  

Jiří František POTUŽNÍK 4 hlasy 

Jan SOUČEK   14 hlasů 

Jan ŠTERN   4 hlasy 

Ondřej VRBÍK   1 hlas 

 

Volební komise konstatovala, že ve 2. kole hlasování bylo odevzdáno 15 platných hlasovacích 

lístků. Po sečtení všech hlasů volební komise konstatovala, že do finálové fáze výběrového 

řízení společně s kandidáty zvolenými v 1. kole, postupují kandidáti s následujícím počtem 

hlasů: 

 

Ondřej CÓN   0 hlasů 

Pavel HŘÍDEL   9 hlasů  

Jiří František POTUŽNÍK 6 hlasů 



5 

Jan ŠTERN   9 hlasů 

Ondřej VRBÍK   0 hlasů 

 

Do finálové volby postupují tito kandidáti: 

Petr DVOŘÁK     

Pavel HŘÍDEL     

Martin KONRÁD     

Jan SOUČEK    

Jan ŠTERN    

 

Usnesení č. 101/06/23: Rada konstatuje, že do finálové volby výběrového řízení na 

generálního ředitele ČT postupují (řazeno abecedně): Petr Dvořák, Pavel Hřídel, Martin Konrád, 

Jan Souček, Jan Štern.    

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

Usnesení č. 102/06/23: Dne 7.6.2023 se uskuteční finálová volba výběrového řízení na 

generálního ředitele ČT. Od 9:00 hod. začne jednání rady a následně proběhnou veřejná slyšení 

kandidátů:10 minut vlastní projev, neomezený čas na dotazy členů rady a reakce na komentáře 

členů rady. Kandidáti budou vystupovat v pořadí určeném losem. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 
6) Osnova a harmonogram přípravy Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2022 

 

Usnesení č. 103/06/23: Rada bere na vědomí materiál „Osnova Výroční zprávy o hospodaření 

České televize v roce 2022“. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 104/06/23: Rada pověřuje pracovní skupinu ve složení předsedy Karla Nováka a 

místopředsedy Vlastimila Ježka a radního Romana Bradáče koordinací činnosti Rady ČT při 

přípravě a tvorbě konečného znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2022, včetně 

dohledu nad dodržením harmonogramu postupu prací. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 105/06/23: Rada schvaluje harmonogram postupu prací na Výroční zprávě o 

hospodaření ČT v roce 2022 následovně: 

 

a) Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2022 bude předložena generálním 

ředitelem členům Rady ČT do dne 23. 5. 2023. 

 

b) Rada obdržela písemnou zprávu dozorčí komise k hospodaření ČT jako podklad ke 

schvalování Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2022 dne 12. 5. 2023 (zpráva o 



6 

hospodaření předložená DK je součástí zápisu z 5. jednání DK dne 10. 5. 2023). Rada bere tuto 

zprávu na vědomí. 

 

c) Připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2022 zašlou členové 

Rady ČT v elektronické podobě do sekretariátu Rady ČT do 5. 6. 2023 do 12:00 hod. Sekretariát 

tyto připomínky zašle pracovní skupině, která za celou radu předá GŘ ČT ty připomínky, které 

mají být zapracovány do VZ. V případě potřeby se k vypořádání připomínek uskuteční pracovní 

setkání mezi zástupci pracovní skupiny, generálním ředitelem a ředitelem divize Finance a 

provoz. Generální ředitel zároveň předá navržené připomínky auditorské společnosti. 

 

d) Do 19. 6. 2023 do 12:00 hod. obdrží od GŘ Rada ČT finální verzi výroční zprávy se 

zapracovanými připomínkami. Znění finální verze musí být odsouhlaseno s auditorskou 

společností. 

 

e) Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2022 bude zařazeno k projednání na 

8. jednání rady dne 21. 6. 2023. 

(14:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, J. Šlégr, L. Veselý 

ZDRŽEL SE: P. Šafařík 

 

 

7) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 106/06/23: Rada bere na vědomí zápis z 5. jednání dozorčí komise RČT ze dne 

10. 5. 2023. 

(Příloha č. 2) 

(13:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek – mimo místnost, P. Šafařík, J. Šlégr 

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

Usnesení č. 107/06/23: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 26/05/23 přijaté na 5. jednání DK 

dne 10. 5. 2023 týkající se rozboru hospodaření ČT v roce 2022. Dozorčí komise Rady ČT jej 

předkládá dle zákona č. 483/1991 Sb., §8a, odst. 9, jakožto podklad pro zpracování Výroční 

zprávy o hospodaření ČT v roce 2022. Stanovisko DK je součástí zápisu z 5. jednání DK dne 10. 

5. 2023. 

(13:0:1) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek – mimo místnost, P. Šafařík, J. Šlégr  

ZDRŽEL SE: L. Veselý 

 

 

8) Zpráva o programu ČT art (2022) 

 

Usnesení č. 108/06/23: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o programu ČT art a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. března 2024. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 



7 

9) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 109/06/23: Rada předává generálnímu řediteli k vyjádření tyto stížnosti: 

CT111666/2023-2, CT116586/2023, CT144767/2023, e102/23, e103/23, e105/23, e106/23, 

CT57746/2023-2. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 110/06/23: Rada předává generálnímu řediteli k přímému vyřízení tyto stížnosti: 
e94/23, e96/23, e99/23, e101/23, e107/23, e107a-d/23. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

Usnesení č. 111/06/23: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost e62a/23. 

(5:4:6) Návrh nebyl přijat. 

PRO: M. Doktor, V. Ježek, R. Kühn, L. Mrklas, K. Novák 

PROTI: R. Bradáč, P. Matocha, Jiří Šlégr, L. Veselý 
ZDRŽELI SE: V. Karmazín, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík 

 

Usnesení č. 112/06/23: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost e67/23.  

(7:4:4) Návrh nebyl přijat. 

PRO: M. Doktor, V. Ježek, K. Novák, T. Řehák, M. Richterová, L. Mrklas, I. Racek 

PROTI: R. Bradáč, P. Matocha, J. Šlégr, L. Veselý  

ZDRŽELI SE: V. Karmazín, R. Kühn, T. Samek, P. Šafařík  

 

Usnesení č. 113/06/23: Rada schvaluje návrhy odpovědí na stížnosti: čj. e55a/23, e62/23, 
e100/23, e238/22, e264/22, e265/22, e269/22, CT40963/2022-3, CT222699/2022-2 + dopis pro 
GŘ. 
(11:0:4) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. Richterová, 

T. Řehák, J. Šlégr, L. Veselý 

ZDRŽELI SE: V. Karmazín, R. Kühn, P. Šafařík, T. Samek 

 

 

Usnesení č. 114/06/23: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT K. Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. 

Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

 

10) Různé 

 

a) Seznámení s návrhem Jednacího řádu Rady ČT + výzva k zasílání připomínek 

(T. Řehák, L. Mrklas)  

Bez usnesení 

 

b) Pozměňovací návrh V. Ježka na návrh usnesení č. 115/06/23 R. Kühna: Projekty všech 

kandidátů, kteří splnili podmínky Rady ČT pro účast ve výběrovém řízení na generálního 



8 

ředitele České televize, předložené těmito kandidáty v rámci výběrového řízení budou 

Radou ČT zveřejněny po skončení výběrového řízení na pozici generálního ředitele ČT.  

(12:0:3) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. 

Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

PROTI:  

ZDRŽEL SE: M. Doktor, R. Kühn, I. Racek  

 

 
c) Usnesení č. 116/06/23: Rada ČT pověřuje předsednictvo Rady ČT, aby zorganizovalo 

interní seminář s mediálním odborníkem na téma metodiky měření veřejné hodnoty 

vysílání a to do 31. 8. 2023 

(12:1:2) Návrh byl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Karmazín, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, I. Racek, M. 
Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

PROTI: R. Kühn 

ZDRŽELI SE: M. Doktor, V. Ježek 

 
d) Rada souhlasila s vystoupením pana A. Dekoje v délce 3 minut. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: R. Bradáč, M. Doktor, V. Karmazín, R. Kühn, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, I. Racek, M. Richterová, T. Řehák, T. Samek, P. Šafařík, J. Šlégr, L. Veselý 

 

e) Program 7. jednání Rady ČT v roce 2023, které se uskuteční ve středu dne 7. 6. 2023 

od 9:00 hod. v Praze, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

11) Závěr  

 

 

 

   Mgr. Karel Novák 

  předseda Rady ČT 

Přílohy: 

 

1) Informace generálního ředitele 

2) Zápis z 5. jednání dozorčí komise 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Roman Bradáč      Mgr. Ladislav Mrklas 



9 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Informace generálního ředitele České televize 

Materiál pro 6. jednání Rady ČT dne 17. května 2023 

 

1. Česká televize si 1. května připomněla sedmdesát let od zahájení televizního 

vysílání. Při této příležitosti uspořádala poslední dubnovou sobotu Den otevřených 

dveří ve studiích v Praze, Brně a Ostravě. Prohlídku televizního zákulisí, setkání 

s desítkami osobností České televize a řadu soutěží a dalších doprovodných akcí si 

nenechalo ujít přes 22.000 návštěvníků. 

Letošní jubileum připomíná také nová výstava „Telka slaví 70“, která byla otevřena 

3. května v Galerii ČT na Kavčích horách a přináší interaktivní expozici připomínající 

více než čtyřicítku oblíbených pořadů odvysílaných v posledních dekádách. K vidění 

je například Studio Kamarád, postavy z večerníčků – Maková panenka a Víla 

Amálka nebo snímek Jak dostat tatínka do polepšovny. Výstava je otevřena každý 

den včetně víkendů od 10 do 18 hodin. 

Vedle toho Česká televize připravila rovněž výpravnou expozici pod názvem „Příběh 

pořadu“, která je inspirována zájmem návštěvníků o technická a výrobní zázemí 

televizních studií. V přízemních prostorách České televize, takzvaného Rohlíku, je 

seznámí s tvůrčími a řemeslnými profesemi, které se podílejí na televizní tvorbě. 

Veškerou stavbu, výpravu, grafiku či hudební doprovod připravili výhradně 

zaměstnanci České televize. Veřejnosti bude expozice přístupná od příštího týdne. 

2. Zástupci zpravodajství České televize získali několik prestižních ocenění v rámci 

Novinářské ceny za rok 2022.  V kategorii Nejlepší audiovizuální reportáž si cenu 

odnesli Michal Kubal a Vojtěch Hönig za reportáž „Ukrajina: tváře války“.  

V kategorii Nejlepší analyticko-investigativní příspěvek cenu získali Adéla Paclíková, 

Ondřej Golis, Petr Orozovič za reportáž o pozadí výbuchu ve Vrběticích. Zvláštní 

ocenění, Cenu Karla Havlíčka Borovského, si převzal zahraniční zpravodaj České 

televize Václav Černohorský. Novinářskou cenu za nejlepší příspěvky uplynulého 

roku udílí Nadace Open Society Fund, přičemž do 11 kategorií z celkových 14 

nominuje veřejnost.  

https://www.ceskatelevize.cz/porady/11412378947-90-ct24/222411058130408/cast/905169/


10 

3. Česká televize a její Edice byla tradiční součástí 28. mezinárodního knižního 

veletrhu Svět knihy Praha, který se uskutečnil ve dnech 11. až 14. května 

na Výstavišti v pražských Holešovicích. Česká televize uspořádala dvanáct 

prezentací, kterých se účastnilo více než 40 hostů z řad autorů a populárních 

osobností a během nichž Edice ČT představila celkem 10 publikací. Největší zájem 

vzbudila knižní novinka Modrá krev, kterou osobně pokřtil průvodce televizního 

pořadu hrabě František Kinský. Stánek České televize nabídl rovněž bohatý 

doprovodný program. Z knižních novinek byla veřejnosti představena například 

publikace “70 let stále spolu”, mapující sedm dekád televizního vysílání u nás, nebo 

reportážní kniha Putinova válka, sepsaná zahraničními zpravodaji České televize. 

4. Česká televize uspěla v tendru o práva k extralize ledního hokeje pro sezóny do 

roku 2028. V rámci podmínek nastavených majitelem práv, společností BPA sport 

marketing, mohla usilovat pouze o práva pro oblast volného šíření. V tomto tendru 

byla nabídka České televize vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

Česká televize nabízí svým divákům ligový hokej od roku 1957. Aktuálně tak 

uzavřela již 66. televizní ligovou sezónu. Zejména letošní extraligové zápasy se 

těšily vysokému diváckému zájmu, finálová utkání si v ČT zapnulo přes 1,45 

milionu diváků starších čtyř let. Semifinále mezi Hradcem a Vítkovicemi se stalo 

nejsledovanějším přenosem od finále mezi Kometou a Bílými Tygry v roce 2017. 

5. Česká televize již tradičně odvysílá živě všech čtyřiašedesát zápasů z mistrovství 

světa v ledním hokeji, které odstartovalo v minulém týdnu mj. vítězným duelem 

Česka se Slovenskem. Utkání mohou diváci sledovat nejen ve vysílání ČT sport, ale 

také prostřednictvím platformy ČT sport Plus – na webu, v mobilních aplikacích 

nebo pomocí HbbTV. Mistrovství rovněž doplňuje Studio ČT, které je po pauze 

způsobené covidem, opět přímo v dějišti turnaje.  

6. Česká televize odvysílala závěrečná klání 67. ročníku hudební soutěže Eurovision 

Song Contest, kterou organizuje Evropská vysílatelská unie. Českou republiku ve 

finálovém kole v Británii reprezentovala šestičlenná skupina Vesna, která skončila 

na 10. místě se skladbou My Sister’s Crown. Ve finálovém výběru se o hlasy diváků 

a odborných porot ucházeli interpreti ze šestadvaceti států.  

7. Česká televize je generálním mediálním partnerem mezinárodního hudebního 

festivalu Pražské jaro. V pátek 12. května divákům nabídla v přímém přenosu 

zahajovací koncert Smetanovy Mé vlasti v podání Orchestru Velšské národní opery 



11 

z Cardiffu a jeho šéfdirigenta Tomáše Hanuse. Koncert je nadále ke zhlédnutí  

v iVysílání. Dnes má festival na programu titulární koncert České televize, ve 

kterém Česká filharmonie pod vedením finského dirigenta Klause Mäkeläho uvede 

Mahlerovu „První symfonii“. Nejzajímavější okamžiky, rozhovory a postřehy 

z každého dne mohou diváci sledovat v Echu Pražského jara, vždy večer po 

Událostech v kultuře na programu ČT art.  

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 5. jednání dozorčí komise Rady České televize ze dne 10. 5. 2023  

 

Přítomni: E. Hubková, P. Juchelka, J. Lamser, Z. Prokopcová 

Omluveni:  M. Petrman, J. Lamser – odchod 11:07 hod. 

Hosté:  D. Břinčil, D. Eisner, A. Lukasíková 

 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:  Z. Prokopcová  

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti – seznámení se s 

problematikou, úvodní prezentace, host Daniel Eisner  

3. Pravidelný měsíční reporting – březen a 1Q 2023 – David Břinčil 

4. Účetní závěrka za rok 2022 – návrh k diskusi 

5. Zpráva o hospodaření ČT za rok 2022, rozbor hospodaření – návrh k diskusi 

6. Návrh zprávy 3_1Q_2023 - Akvizice pořadů – k projednání 

7. 2_2Q_2023 Proces výroby zpravodajství – informace o průběhu kontrolního 

šetření 

8. Zpráva o činnosti DK v prvním čtvrtletí 2022 předkládaná Radě ČT na základě 

par. 8a odst. 9 zákona o České televizi 

9. Různé 

 

 

Ad 1) Zahájení 

 

Bez usnesení 

 

 

Ad 2) 1_2Q_2023 Strategie řízení IT, oblast kyberbezpečnosti – seznámení se s 

problematikou, úvodní prezentace 

 

Usnesení č. DK 23/05/23 

D. Eisner seznámil DK s organizací oddělení IT v České televizi. Dále DK informoval o výsledcích 

analýzy stavu IT, strategických cílech na období 2023–2027 a plánu jejich realizace. 

Dále DK představil strategii kybernetické bezpečnosti v rámci České televize a s tím související 

implementaci novely zákona o kybernetické bezpečnosti a směrnice NIS-2, bezpečnostní kultury, 

řízení kybernetické bezpečnosti, atd. 

(4:0:0) 

 



13 

 

Ad 3) Pravidelný měsíční reporting – březen a 1Q 2023 

 

Usnesení č. DK 24/05/23 

DK projednala informaci o výsledcích hospodaření ČT za březen a 1Q 2023 u vybraných ukazatelů 

a konstatuje, že hospodaření probíhá v souladu s rozpočtem České televize. DK bere informace 

finančního ředitele Davida Břinčila na vědomí. 

 (3:0:0) 

 

 

Ad 4) Účetní závěrka za rok 2022 – návrh k diskusi 

 

Usnesení č. DK 25/05/23 

DK vyslechla informace týkající se účetní závěrky za rok 2022 a DK bere tento materiál na vědomí. 

 (3:0:0) 

 

 

Ad 5) Zpráva o hospodaření ČT za rok 2022, rozbor hospodaření – návrh k diskusi 

 

Usnesení č. DK 26/05/23 

DK bere na vědomí zprávu o hospodaření ČT za rok 2022 a zároveň Radě ČT předkládá rozbor 

hospodaření za rok 2022, který DK vypracovala a na tomto zasedání schválila. 

 

Rozbor hospodaření České televize za rok 2022 vypracovaný Dozorčí komisí 

v souladu s § 8a, odst. (9) zákona o ČT 

 

Dozorčí komise v průběhu roku 2021 navrhla soubor ukazatelů pro hodnocení hospodaření ČT a 

způsob jejich hodnocení. Tento soubor ukazatelů byl schválen Radou ČT a poprvé použit pro 

hodnocení hospodaření za rok 2021. Vyhodnocení ukazatelů bylo provedeno vedením ČT a DK 

namátkovým způsobem ověřila správnost výpočtu. Rozbor hospodaření se vztahuje ke ZPRÁVĚ O 

PLNĚNÍ ROZPOČTU ČESKÉ TELEVIZE ZA ROK 2022 ze dne 28.4.2023, která v kapitole 8. (str. 

15-19) obsahuje vyhodnocení ukazatelů navržených DK.  

 

DK konstatuje, že ČT splnila všechny stanovené ukazatele. Zejména: 

• Stav finančního majetku ke konci roku 2022 byl o 1,07 mld. Kč vyšší, než byl plánován 

v rozpočtu na rok 2022 a o 202 mil. Kč vyšší oproti Dlouhodobým plánům na léta 2023 až 

2027. 

• Hodnota definovaných nákladů byla za rok 2022, resp. kumulativní hodnota za poslední 3 

roky nižší oproti rozpočtu o 271 mil. Kč, resp. o 927 mil. Kč. 

• Objem investic za poslední 3 roky dosáhl 90% plánu (po zohlednění zrušených nebo 

odložených projektů). 

• Výše příjmů z televizních poplatků za rok 2022, resp. kumulativní hodnota za poslední 3 roky 

byla vyšší oproti rozpočtu o 30 mil. Kč, resp. o 50 mil. Kč. 

• Výše komerčních výnosů (bez barterových obchodů) za rok 2022, resp. kumulativní hodnota 

za poslední 3 roky byla vyšší oproti rozpočtu o 154 mil. Kč, resp. o 72 mil. Kč. 

• Ukazatelé hodnotící finanční pozici ČT byly splněny. 

• Struktura nákladů dle použití zůstává dlouhodobě stabilní a více než 80 % výdajů České 

televize směřuje na činnosti přímo spojené s výrobou a vysíláním pořadů. 

• Objem výroby pořadů a objem odvysílaných pořadů za rok 2022 byl vyšší oproti letům 2020 i 

2021. 



14 

• Průměrná mzda v České televizi za rok 2022 byla o 6,4 % vyšší oproti roku 2021. Průměrná 

mzda v České republice se mezi roky 2022 a 2021 zvýšila o 6,5 %. 

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise konstatuje, že Česká televize hospodařila v roce 2022 

v souladu s klíčovými parametry rozpočtu a dlouhodobými plány schválenými Radou České 

televize.  

 

Nicméně chceme obdobně jako v předchozích obdobích upozornit na skutečnost, že výše 

televizního poplatku zůstává od roku 2008 nezměněna. Současně je i zastaralá definice 

poplatníka, která je vázána na vlastnictví televizního přijímače a nereflektuje možnost 

sledování vysílání ČT na jiných technologických platformách. Tato situace vede 

k postupnému ubývání poplatníků a ke snižování reálné hodnoty televizního poplatku. Trend 

snižování reálné hodnoty poplatku silně akceleroval s nárůstem inflace v roce 2022. ČT tyto 

negativní vlivy vyrovnává s využitím úspor a díky jednorázovým příjmům souvisejících 

s vypořádáním části sporů o výši odpočtu DPH z období 2011–2017. Ve střednědobém 

výhledu je tedy třeba řešit vyrovnanost hospodaření a schopnost udržet rozsah vysílání ČT 

v současné podobě. 

 

(3:0:0) 

 

 

Ad 6) Návrh zprávy 3_1Q_2023 - Akvizice pořadů – k projednání 

 

Usnesení č. DK 27/05/23 

P. Juchelka informoval členy DK o dalším průběhu šetření a zároveň zodpověděl dotazy 

k předloženému návrhu zprávy. Závěrečná zpráva bude předložena na některém z příštích jednání 

DK. 

(3:0:0) 

 

 

Ad 7) 2_2Q_2023 Proces výroby zpravodajství – informace o průběhu kontrolního šetření 

 

Usnesení č. DK 28/05/23 

Z. Prokopcová informovala členy DK o průběhu kontrolního šetření. 

 (3:0:0) 

 

 

Ad 8) Zpráva o činnosti DK v prvním čtvrtletí 2022 předkládaná Radě ČT na základě par. 

8a odst. 9 zákona o České televizi 

Usnesení č. DK 29/05/23 

 

Zpráva o činnosti DK v prvním čtvrtletí 2023 předkládaná Radě 

ČT na základě par. 8a odst. 9 zákona o České televizi 
DK v 1Q23 zasedala 3krát a provedla tyto činnosti: 

- Projednala výsledky hospodaření ČT za listopad a prosinec 2022, předběžné hospodářské 

výsledky za rok 2022 a výsledky hospodaření za leden 2023; 

- Vyslechla a projednala informace externího auditora o stavu statutárního auditu účetní 

závěrky k 31.12. 2022 a zvolených auditorských postupech pro audit účetní závěrky 2022; 



15 

- Obdržela informace a podklady ke kontrole plánu investic a jeho čerpání za rok 2022 a 

zahájila kontrolní šetření v této oblasti (1_1Q_2023); 

- Obdržela informace a podklady k výnosům z podnikatelské činnosti a zahájila kontrolní 

šetření v této oblasti (2_1Q_2023); 

- Seznámila se s problematikou akvizic pořadů a zahájila kontrolní šetření v této oblasti 

(3_1Q_2023); 

- Vyslechla informace od interní auditorky o činnosti interního auditu a hlavních zjištěních 

v roce 2022; 

- Vyslechla informace od interní auditorky o plánu činností interního auditu na rok 2023; 

- Projednala Zprávu o stavu řešení doporučení DK ČT za rok 2022 a pověřila předsedu DK, 

aby s předsednictvím Rady ČT projednal další postup řešení doporučení DK; 

- Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Zprávu o činnosti za 4Q22; 

- Navrhla, projednala, schválila a předložila Radě ČT Plán kontrolní činnosti na 2Q23. 

DK dále obdržela podklady a informace, zanalyzovala je, projednala s odpovědnými pracovníky ČT, 

zpracovala, projednala na svých jednáních a předložila Radě ČT následující stanoviska k podnětům 

schválených Radou, ze kterých plynou níže uvedená doporučení: 

 

1_4Q_2022 - Stanovisko HV přípojka v TS Brno 

  

DK Radě ČT doporučuje udělit předběžný souhlas  

a) se zamýšlenou výstavbou horkovodní přípojky, která se dotýká pozemků ve vlastnictví 

České televize. Jedná se o pozemky p.č. 4281/4, p.č. 8810/1 a p.č. 8824/2 v kat.ú. 612405 

Líšeň, vše zapsané na LV č. 10333  

b) s právem stavby a vznikem věcného břemene na výše uvedených pozemcích pro firmu 

SAKO Brno, a.s. 

3_4Q_2022 - Stanovisko Brno – smlouva o umístění automatů  

DK doporučuje Radě udělit souhlas s uzavřením dodatku na prodloužení nájemní smlouvy s firmou 

DELIKOMAT s.r.o. ohledně umístění dvou automatů (na kávu a potravinového) v TS Brno po 

zohlednění dále uvedených připomínek. 

4_4Q_2022 - Stanovisko Ostrava – služebnost – přístup k sousednímu domu 

DK doporučuje Radě ČT udělit souhlas se záměrem zřízení služebnosti dle záměru a návrhu 

smlouvy.  

Usnesení č. DK 11/02/23 – Radvanice 

DK doporučuje udělit předchozí souhlas k uzavření smlouvy o provedení veřejné dražby dobrovolné 

a o provedení veřejné dražby dobrovolné opakované s vysoutěženým dražebníkem. 

(3:0:0) 

 

Ad 9) Různé 

 

Další jednání DK: pondělí 5. 6. 2023 – 9:30 hod. 

 

 

   Ing. Zuzana Prokopcová 

     místopředsedkyně dozorčí komise Rady ČT 

 


